PAGE
4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 июля 2025 года                                                                                                              № 505
О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
Белоярского района
П о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 6 постановления администрации Белоярского района от 19 ноября           2010 года № 1656 «Об организации работы по подготовке ежегодного доклада главы Белоярского района «О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период» изложить в следующей редакции:

 «6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
2. Пункт 8 постановления администрации Белоярского района от 27 мая 2015 года № 625 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
3. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 28 декабря        2015 года № 1584 «О Порядке осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

4. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 28 декабря        2015 года № 1586 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

5. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 28 декабря         2015 года № 1588 «О последовательности, порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Белоярского района» изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
6. В постановление администрации Белоярского района от 5 октября 2015 года № 1235 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы принятых нормативных правовых актов Белоярского района» внести следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами «статьей 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

7. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 30 сентября       2010 года № 1381 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
8. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 9 декабря 2010 года № 1881 «О Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг уполномоченным органом местного самоуправления Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
9. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 12 мая 2011 года № 681 «Об утверждении Порядка проведения опросов потребителей муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Белоярского района, о качестве предоставляемых муниципальных услуг для обеспечения повышения качества и доступности муниципальных услуг на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

10. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 18 августа        2014 года № 1170 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

11. В постановление администрации Белоярского района от 28 июня 2012 года № 1023 «Об органах администрации Белоярского района, ответственных за предоставление муниципальных услуг (осуществление функций)» внести следующие изменения:
1) в преамбуле слова «пунктом 5 Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01 июня 2012 года № 194-п «О региональных информационных системах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»,» исключить;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
12. В постановление администрации Белоярского района от 29 июля 2014 года № 1073 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Белоярского района» внести следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01 июня 2012 года № 194-п «О региональных информационных системах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»,» исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
13. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 30 октября       2023 года № 638 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Белоярского района, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
14. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 21 июня 2017 года № 574 «О Порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

15. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 23 августа         2017 года № 788 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов администрации Белоярского района на этапах разработки, рассмотрения и реализации проектов муниципально-частного партнерства в Белоярском районе» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

16. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 17 июня 2021 года № 512 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

17. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 22 ноября         2016 года № 1166 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта на создание или модернизацию и (или) освоение производства промышленной продукции на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».

18. Пункт 5 постановления главы Белоярского района от 10 ноября 2016 года № 1 «Об уполномоченном органе местного самоуправления Белоярского района в сфере муниципально-частного партнерства» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
19. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 1 апреля 2014 года № 399 «О Порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
20. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 2 июня 2022 года № 516 «О Порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Белоярского района, направляемых на капитальные вложения» изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
21. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 7 ноября           2022 года № 1015 «Об утверждении состава и Положения о Комиссии по проведению конкурсного отбора, об утверждении методики оценки инвестиционных проектов в целях предоставления муниципальной гарантии по инвестиционным проектам за счет средств бюджета Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
22. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 3 сентября       2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
23. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 8 ноября           2016 года № 1122 «Об утверждении проектного комитета администрации Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
24. Пункт 6 постановления администрации Белоярского района от 18 ноября         2024 года № 753 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению обществом с ограниченной ответственностью «Бюро ритуальных услуг» на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.».
25. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

26. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
27. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков